Pœnae omnes, & mulctæ, sive ex constitutionibus synodalibus, sive ex præceptis, sive ex decretis Episcopi, vel Vicarii proveniant, sive ex stipulatione præatoria descendant, sunt piis locis, non autem fabricæ, vel sacristaræ ecclesiæ applicandæ. Sacr. Congregat Concil. in Messanen. apud Fagnan. loc. cit. num. 32., & Barbosam in Summa Apostol. dec. verb. Pœna criminalis pecuniaria n. 2.

Pœnae pecuniariæ non possunt erogari in reparationem palatii episcopaloris, aut domus Vicarii Generalis. Sac. Congreg. Concil. apud Fagnan. loc. cit. n. 38., & Sac. Congregat. Episc., & Regul. in Aversana 22. Jan. 1591. apud Barbosam loc. cit. n. 3.

Pœnarum, seu mulctarum nulla portio potest ab 54 Episcopo assignari Depositario earumdem pœnarum, nec restauracioni carcerum Episcopalium, nec pro vestiendis Apostolis, quibus lavantur pedes in die Cœnæ Domini, nec pro supplemento salarii Musi-corum ecclesiæ cathedrali inservientium, Sac. Congregat. Concil. in Firmana 16. Apr. 1633. apud Barb. loc. cit. n. 9.

Nec potest Episcopus applicare pœnas pecuniarias 55 pro Vicario curiæ episcopaloris, aut salario Notarii, & Ministrorum. Sac. Congregat. Concil. in Alba-nen. 5. Febr. 1618. apud Barbosam loc. cit. n. 7.

Nec eas pro aliqua parte applicare potest Pro-curatori Fisci, Executoribus, ac Ministris Curiæ. Sac. Congregat. Concil. in una Mentis Alcini 10. Jul. 1610. apud Fagnan. loc. cit. n. 30.

Nec eas assignare potest pro Birruariis curiæ epis-copaloris. Sac. Cong. Concil. in Januen. 5. Jun. 1632. apud Barb. loc. cit. n. 8.

Nec

58 Nec eas applicare potest pro expensis tribunalis, quia hæc causa non potest dici pia; Tum quia cum expensæ hujusmodi spectent ad Episcopum, *Cap. Militare* 5. *caus. 23. q. 1.*, & notatur in *Cap. Cum ab omni, 10. de vita, & honestate Cleric.* talis applicatio cederet in Episcopi utilitatem, quo casu nec ipsi ecclesiæ, vel sacristiæ fieri potest earum applicatio, ut respondit *Sac. Congreg. Concil.* teste Fagnan. *loc. cit. n. 31. & 37.*

59 Nec potest Episcopus, etiam pauper, eas sibi, seu Cameræ suæ episcopali applicare non obstante contraria consuetudine; *Sacr. Congregat Concil.* apud Quarant. *in Summ. Bullar. verb.* Poenæ pecuniariæ: *Pias. in praxi Episc. part. 2. cap. 4. n. 97.* Barbos. *loc. cit. num. 5.* Monacell. *loc. cit. n. 2. & seq.* Ursayam *loc. cit. n. 196.*

60 Unde si Episcopus vere sit pauper, vereque indigent, debet recurrere ad *Sac. Congregat Concil.* pro gratia applicationis dictarum mulctarum, quæ solet illas ad tempus permittere Episcopis vere pauperibus, vereque indigentibus, vel pro sua, & familiæ necessitate, vel pro episcopali palatii refectione, & similibus, ut pluries fuisse decisum refert Zaul. *tom. 1. lib. 4. rubr. 20. n. 57.*, & resolvit d. *Sac. Cong. Concil. in Ravellen 13. Jan. 1646.*, & *in Civitatis Ducalis 27. Maii 1656. ac in Nar-nien. 6. Febr. 1700. apud Ursayam loc. cit. n. 198.*

61 Et Episcopus mulctas pecuniarias locis, & usibus piis non assignans, sed sibi, aut suis Officialibus, & Ministris applicans sine facultate Sacrae Congregationis non est immunis à culpa mortali, ut multis probat Monacell. *loc. cit. num. 3.*, & sequitur Ursaya *loc. cit. num. 197.* & alii. Talis enim Episcopus contemnit in re gravi Sacros Canones, ac Concilium Tridentinum, quod *sess. 25. de reform. cap. 3.* non hortatur, neque obiter decernit, sed imperatively omnibus Episcopis tam pauperibus, quam divitibus præcipit, quod mulctæ pecuniariæ locis piis assignentur, adeoque transgressio ex sui natura erit mortal, cum decreta Apostolica & Conciliaria obligandi vim habeant etiam sub reatu peccati mortal; *Cap. Nulli fas* 5. *dist. 19. Cap. De his 6. dist. 5. Cap. Quia 6. dist. 64. Cap. Violatores 5. caus. 25. q. 1.* & tenent Fagnan. *in c. Quoniam 13. de Constit. in 22. cum Archidiacon. Geminian. Felin. & aliis ibi citatis, & in Cap. A crapula 14. de vita, & honest. Cleric. n. 21. cum aliis ibi allegatis.*

(Vide verb. Concilium).

62 Si concedatur Episcopo applicatio poenæ pecuniariæ pro episcopatu, & sacrario, sub nomine episcopatus intelligitur ecclesia cathedralis, palatum episcopale, & omnes fabricæ, quibus Episcopus providere tenetur; sub nomine vero sacrarii, non solum supellex, quæ inservit pro ecclesia cathedrali, sed etiam qualibet alia necessaria pro aliis ecclesiis, oratoriis, vel capellis ab ipso episcopatu, vel cathedrali dependentibus. *Sacr. Congregat. Episcopor. & Regular. in Assisien. 17. Maii 1592.* & *in una Montis Pelusii 17. Nov. 1593. apud Pitton. Constitut. ad Episcopos n. 27.*

63 Poenæ, & mulctæ delinquentium in una ex duabus diocesisibus, unitis applicandæ sunt piis locis diocesis, cujus sunt delinquentes, & in pari necessitate pauperibus loci, ubi habitant ipsi delinquentes. *Sacr. Congregat. Episcop. & Regular. in Venusina 21. Nov. 1600. apud Pitton. loc. cit. num. 370.* Barb. *loc. cit. n. 4.*, & eadem *Sacra Congregat. in Squillac. Mart. 1618. apud Monacell. loc. cit. n. 6.*

64 Si mulctæ non fuerint per Episcopum in vita applicatae, non possunt ad minorem summam reduci per Vicarium Capitularem. Sic respondit *Sac. Congregat. Concilii in Ripana 18. Apr. 1654. lib. 19. Decretal. fol. 336. apud Ursayam loc. cit. n. 199.*

FERRAR. BIBLIOTH. TOM.VII.

Pro multis retinendis debet ab Episcopo fieri Depositarius ipsarum. *Sac. Congregat. Episcopor. in Ostunen. 3. Sept. 1577. in Spoletana 25. Oct. 1580. in Andrien. 6. Aug. 1602. & 17. Feb. 1645.*, & *Sac. Congreg. Conc. apud Fagnan. loc. cit. n. 32. & seq.*

Et talis mulctarum Depositarius debet esse aliquis de Capitulo *Sac. Congreg. in Missanen.* apud Fagnan. *loc. cit. n. 32.* Monacell. *loc. cit. 7.* Debet que cautionem præstare de bene administrando, expendendo, seu distribuendo cum mandato subscripto ab Ordinario, & reddenda ratione in fine anni cor. Ordinario, & duobus Capitularibus. *Sacra Congreg. Episcop. & Regul. in Cathacen. 17. Febr. 1645.* & *in Minerbiæ. 6. Sept. 1652.* Quorum Canonum alter debet eligi ab Episcopo, & alter à Capitulo. *Sac. Congr. Episcop. in Terracinen. 20. Novemb. 1654.*

Pecunia mulctarum nullo modo retineri potest ab Ordinario. *Sac. Congreg. Episcop. & Regul. in Andrien. 10. Sept. 1596. apud Nicol. in Floscul. verb.* Poena n. 6. & sic videtur voluisse etiam *Sac. Congreg. Concil. in Messanen.* Apud Fagnan. *loc. cit. num. 32.* dum Archiepiscopo Messanensi injunxit, ut poenarum pecuniariarum Depositarium aliquem ex Capitulo constitueret. Unde Depositarius mulctarum non debet deputari pro forma, sed ut vere, & realiter mulctæ apud eum depontantur. Monacell. *loc. cit. n. 9.*, & alii id colligentes ex allatis decretis.

Poenæ, & mulctæ non observantium dies festos pro tertia parte applicari debent accusatori, & pro quarta executoribus; S. Pius V. constit. *incip.* Cum primum. Fagnan. *loc. cit. n. 34.*

Poena, & mulcta interficiens Presbyterum applicanda est pro medietate ecclesiæ, cui præfuit, & pro alia medietate distribuenda est in pauperes pro anima mortui, textu expresso *in Cap. Presbyteri de pœnis*, & ibi Canonistæ communiter.

Ordinarius abstinere debet à poenis pecuniariis contra Regulares. *Sac. Congregat. Episcop. & Regul. in una Conventualium 29. Sept. 1645. apud Nicol. loc. citat. n. 7.*

Quænam sunt crimina, in quibus minor ætas non minuit poenam. Hujusmodi sunt furtum Hostiæ ex constitutione Innocentii XI. *Ad nostri Apostolatus confirmata à feliciter regnante Summo Pontifice in constitutione Gravissimum: celebratio missæ facta à non promoto ad Presbyteratus Ordinem ex constitutione Urbani VII. Apostolatus officium confirmata à san. mem. Benedicto XIV. in constitutione Sacerdos in æternum.* Idemque obtinet, si quis non promotus ad Ordinem Presbyteratus Confessionem fidelium audiverit, ut *ex iisdem constitutionibus*.

Adverte tamen id procedere, dummodo Reus vigesimum annum compleverit. Quod si infra annum vigesimum fuerit locus est diminutioni poenæ, ut habetur *in mox citatis constitutionibus*.

Quinimmo attentis *iisdem Constitutionibus* aliud singulare in delictis hisce occurrit, quod scilicet confessio, quam vocant *de plano*, facta scilicet à Reo in primo generali Interrogatorio, nec etiam suffragatur ad poenam minuendam.

De Episcopo quæri solet, an valeat is compone delicta Clericorum convertendo poenam in multam aliquam pecuniariam? Varias Doctorum opiniones refert Rosa *de resident. Episcop. cap. 4. sect. ultim. num. 58. & plur. seq.* qui tamen pro affirmativa est; Confer etiam Romaguer. *ad Sinodal. Gerund. lib. 3. tit. 2. cap. 3. n. 11.*

Ceterum non debet temere, & sine causa Episcopus ad compositionem devenire: “Episcopus (inquit Rosa ut supra) debet multa observare; præsertim, ut eas tunc faciat, quando pars est concordia,

„ data , & habita fuit remissio , seu exculpatio à par-  
 „ te offensa &c. Secundo , ut fiat ante sententiam la-  
 „ tam , licet nunc in praxi utatur illa clausula : Salva  
 „ potestate minuendi , aggratiandi &c. Qua attenta  
 „ post sententiam latam à Vicario potest Episcopus  
 „ facere compositionem &c. Et sic Episcopus compo-  
 „ sitionem facere debet , quando hæc pecuniaria plus  
 „ juvaret , quam alia &c. Divitibus autem cum magna  
 „ cautela , & prudentia imponenda est poena hæc pecu-  
 „ niaria , quia nullus Reus prætermittit culpam , quam  
 „ redimere potest auro &c. Et docent etiam hujus-  
 „ modi Doctores , quod tantum facere potest hanc  
 „ compositionem , quando venit imponenda poena  
 „ extraordinaria , & ubi poena non est à jure ta-  
 „ xata ; secus autem si esset statuta , vel in gra-  
 „ vioribus criminibus , vel manifestis &c. tandem  
 „ compositionem facere debet gratia correctionis pro  
 „ corrigendis excessibus , & charitatis ardore. &c. In  
 „ visitationibus autem ab hujusmodi compositionibus  
 „ abstinere debet , “ Consule etiam Squillant. de  
 „ privileg. Episcop. part. 1. cap. 28. n. 15. & plur.  
 seq.

82 De applicatione poenæ pecuniariæ facienda ab Epis-  
 copo , vide distinctiones , cum quibus procedunt apud  
 Rosa loc. citato & Fagnanum in Cap. Presbyteri,  
 de pœnis.

83 Illud vero non est hic prætereundum , quod Epis-  
 copus poenas à sacris canonibus impositas non po-  
 test remittere nisi in casibus expressis ; Romaguer.  
 ad Sinodal. Gerund. lib. 1. de Summa Trinit.  
 num. 87.

### ARTICULUS III.

De pœnis in specie , X variorum delictorum.

#### SUMMARIUM.

- 1 Amputationis alicuius membra pœna quid sit , cum quibus soleat practicari.
- 2 Berlinæ pœna quid sit.
- 3 Bullationis , seu stigmatis pœna quid sit.
- 4 Carceris pœna quid sit.
- 5 Catenæ infamis pœna quid sit.
- 6 Confiscationis honorum pœna quid sit.
- 7 Fiscus quid sit.
- 8 Pœna confiscationis honorum Clerici quoque im-  
poni potest.
- 9 Damnationis in metallum pœna quid.
- 10 Degradationis pœna quid.
- 11 Deportationis pœna quid.
- 12 Detrusionis in arctum monasterium pœna quid.
- 13 Exilii pœna quid.
- 14 Fustigationis pœna quid.
- 15 Ictum funis , seu torturæ pœna quid.
- 16 Immutationis pœna quid.
- 17 Infamiae pœna quid.
- 18 Inabilitatis ad beneficia pœna quid.
- 19 Mitræ pœna quid.
- 20 Pecuniaria pœna quid.
- 21 Privationis Beneficiorum pœna quid.
- 22 Relegationis pœna quid.
- 23 Stigmatis , seu Bullationis pœna quid.
- 24 Talionis pœna quid.
- 25 Triremum pœna quid.
- 26 Verberationis , seu Flagellationis pœna quid.
- 27 Ultimi supplicii pœna quid.
- 28 Pœna ultimi supplicii dividitur in tres species , quæ assignantur.
- 29 Delictorum pœnae variæ pro varietate criminum  
hic subnectuntur. Et primo assignatur Abi-  
geatus pœna.
- 30 Abortus pœnae quæ.
- 31 Abusus in Baptismo pœna quæ , ad n. 32.
- 33 Abusus in Confessione pœna quæ , ad n. 36.